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 ۲۷-رام

 شروین وکیلی

برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ساخته را به توالی

 ی طرح رام:گوشزد در دربارهسه 

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در میتکمیل  ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 نظر داشته باشید.

  نده شود:در تلگرام برایم بفرستید که در این طرح گنجا شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، اگر مناسبتی سراغ دارید ( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 بیست و هفتم فروردین

 

بیست و هفتم فروردین به شکل جالب توجهی سالگرد رخدادهای نظامی در قلمرو باستانی آسورستان  

پیش از میلاد، احتمالا در این روز ارتش مصر هنگام  ۱۴۵۷)سوریه و فلسطین و لبنان امروزین( بوده است. در 

شان دیکی شهر مجیدو میانحمله به شمال با نیروهای متحد امیران فلسطینی رویارو شد و جنگ بزرگی در نز

جنگیدند. ها زیر درفش شاه قادش میدرگرفت. فرعونی که به سوریه تاخته بود توتموس سوم بود و فلسطینی

نزدیک به یک و نیم هزاره بعد در همین روز رومیان موفق شدند شورش یهودیان را به کلی در هم بکوبند و دژ 

میلادی( فرو افتاد. جنگاورانی که در ماسادا سنگر  ۷۳ود در این روز )ماسادا که واپسین مرکز مقاومت قوم یهود ب

شان جلوگیری کنند اند برای آن که از اسارت و هتک حرمت خانوادهگرفته بودند وقتی دیدند به پایان خط رسیده

گذشت  خود زن و فرزندشان را کشتند و بعد تا آخرین نفر جنگیدند و جان باختند. باز حدود هزار و صد سال

خورشیدی( قوای ناپلئون بودند که در نزدیکی عکا  ۱۱۷۸تا جنگی دیگر در این منطقه درگرفت و این بار )در 

 در نبرد کوه تابور بر ارتش عثمانی غلبه کردند. 
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 کنداش را در جنگ مگیدو با گرز منکوب میروایت مصری از فرعون توتموس سوم که دارد دشمنان کنعانی

 

ی سید ضیاء طباطبایی و اعلام لغو قرارداد استعماری ( با صدور بیانیه۱۳۰۰در ایران معاصر این روز ) 

الله ( سرتیپ عزت۱۳۰۹مصادف است که با شادمانی مردم و چراغانی خیابانها همراه شد. نُه سال بعد ) ۱۹۱۹

دار رنگ و کلاه لبهت و شوار آبی کمها کی کشور رسید و در نظمیه هم قرار شد پلیسضرغامی به ریاست امنیه

 بپوشند. 

در خارج از ایران هم رخدادهایی واقع شدند که عبارتند از تاسیس اردوگاهی استعماری به دست هرناندو 

(، تاسیس دانشگاه مونستر در وستفالی ۹۶۱دِلِرما )فاتح اسپانیایی( در آرژانتین که بعدتر به شهر سالما تبدیل شد )

اندازی اولین ترابری عمومی با (، راه۱۱۹۷اگوت )ب-ی راش(، تعیین مرز بین کانادا و آمریکا طی عهدنامه۱۱۵۹)

ی ملل در ژنو و اعلام (، و تشکیل آخرین نشستن مجمع جامعه۱۲۳۲بندر بمبئی به تانِه )آهن در هند، از بوریراه

 ( که به تاسیس جانشینش سازمان ملل انجامید. ۱۳۲۵انحلال آن )
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ی بزرگی لرزهزمین ۱۲۸۵ش نگذشته است. در بیست و هفتم فروردین در عین حال بر شهرها چندان خو

متفقین در  ۱۳۲۳سوزی ناشی از آن به مرگ چهار هزار نفر منجر شد، در فرانسیسکو را ویران کرد و آتشسان

نفر از شهروندان آنجا را  ۱۱۰۰حین جنگ جهانی دوم در روز جشن ایستر ارتدوکسها بلگراد را بمباران کردند و 

نفر و زخمی شدن  ۳۵ریشتر سیستان و بلوچستان را لرزاند و به مرگ  ۸/۷ای با شدت لزلههم ز ۱۳۹۲کشتند. در 

گویند اثر مشابهی بر شهرها توان از دو رخداد ملایمتر هم اشاره کرد که میتن انجامید. در همین راستا می ۱۱۷

تا رهبری انقلاب بلشویکی لنین از تبعیدگاهش به پتروگراد بازگشت  ۱۲۹۶به جا گذاشته است. یکی آن که در 

را بر عهده بگیرد، و دیگر آن که فیدل کاسترو در پیامی رادیویی اعلام کرد که کمونیست است و رژیم کوبا بر 

 (.۱۳۴۰اساس اصول اشتراکی اداره خواهد شد )

 

 

 

 

 

 

 

 اشمشق ای از سیاهو نمونه عماد الکُتاّب
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ها هم هست. با این نکته که طبق معمول هر روز، بیست و هفتم فروردین سالگرد زاده شدن و درگذشتن

نویس فرانسوی دوست هستند. در این روز آناتول فرانس داستانزادگان اغلب ادیب و رفتگان اغلب بانوان فرهنگ

فرانسوی -تان تزارا شاعر رومانیایی(، تریس۱۲۶۸(، چارلی چاپلین )۱۲۴۶(، ویلبر رایت مخترع هواپیما )۱۲۲۳)

ی این روز عماد ترین زادهند. خشن( زاده شد۱۳۰۱ی رمان علمی تخیلی )(، و جان کریستوفر نویسنده۱۲۷۵)

ی مجازات بود که در سریال هزاردستان نقشی مرکزی برایش در نظر گرفته بودند، الکُتّاب از اعضای نامدار کمیته

های ی مشهور مجسمهخطاطی نامدار بود. از آن سو ماری توسو بنیانگذار موزه و تازه این شخص هم ادیب و

 ( هم در این روز از دنیا رفتند. ۱۳۸۷آبادی از بنیانگذاران شورای کتاب کودک )( و پروین دولت۱۲۲۹مومی )

 


